PORTARIA N.º 774/2020 - REITORIA/UNESPAR

Inclui membro na Comissão Eleitoral
Central para Consulta Acadêmica.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o disposto no artigo 23 do Estatuto da Unespar;

considerando a Resolução 001/2020 – COU/UNESPAR, que aprovou o

Regulamento e o Calendário para a realização de consulta à comunidade acadêmica

visando à escolha do Reitor e do Vice-Reitor da UNESPAR;

considerando o processo digital nº 16.924.169-4;

RESOLVE:

Art. 1º. Incluir na Comissão Eleitoral Central para a realização de consulta à

comunidade acadêmica visando à escolha do Reitor e do Vice-Reitor da

UNESPAR, o agente universitário Fabiano Krul, RG 4.779.268-1, responsável pela

Tecnologia da Informação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, complementa a

Portaria 600/2020 – REITORIA/UNESPAR, revoga disposições em contrário e não

produz efeitos financeiros.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Paranavaí, 25 de setembro de 2020.

Antonio Carlos Aleixo

          Reitor